20

4°

6°

Ranqueamento

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENECIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO

INSCRIGAO

2148

2599

1322

999

2078

1281

2726

NOME

MARIA EMILIA CEGLIA AHNERT

MARINEUSA DE OLIVEIRA PELANDA
GUISSO

MARILENE CALLEGARI PIOVEZAN

MAURICIO RIBEIRO DOS SANTOS
BARREIROS

PRISCILA TAVARES DE ABREU
(PESSOAS NEGRAS/PARDAS)

JESSE FERNANDES DA SILVA
(PESSOAS NEGRAS/PARDAS)

YANA LARA PIVA MENDES

Processo Seletivo

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL 016/2025

INSPETOR ESCOLAR
REQUISITO SITUACAODA  PONTUAGAO MOTIVO DO
DA FUNGCAO INSCRIGAO TOTAL DESEMPATE
CLASSIFICAGAO GERAL

LICENCIATURA PLENA EM QUALQUER AREA DA EDUCAGAO, ACRESCIDA DE POS - Classificacao 69.00 Maior idade, considerando-se
GRADUACAO EM INSPEGCAO ESCOLAR E DE COMPROVACAO, DE NO MINIMO, 2 (DOIS) Liberada dia, més e ano de nascimento
ANOS DE EXPERIENCIA NA DOCENCIA
LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA, AMPARADA PELA RESOLUGAO CNE/CP N° 1, Classificagio 69.00
DE 15 DE MAIO DE 2006, ACRESCIDA DE COMPROVACAO, DE NO MINIMO, 2 (DOIS) Liberada
ANOS DE EXPERIENCIA NA DOCENCIA
LICENCIATURA PLENA EM QUALQUER AREA DA EDUCACAO, ACRESCIDA DE POS - Classificacao 60.00 Maior idade, considerando-se
GRADUAGAO EM INSPECAO ESCOLAR E DE COMPROVACAO, DE NO MINIMO, 2 (DOIS) Liberada dia, més e ano de nascimento
ANOS DE EXPERIENCIA NA DOCENCIA
LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA, AMPARADA PELA RESOLUCAO CNE/CP N° 1, Classificacao 60.00
DE 15 DE MAIO DE 2006, ACRESCIDA DE COMPROVACAO, DE NO MINIMO, 2 (DOIS) Liberada
ANOS DE EXPERIENCIA NA DOCENCIA
LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA, AMPARADA PELA RESOLUCAO CNE/CP N° 1, Classificagao 58.00
DE 15 DE MAIO DE 2006, ACRESCIDA DE COMPROVACAO, DE NO MINIMO, 2 (DOIS) Liberada
ANOS DE EXPERIENCIA NA DOCENCIA
LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA, AMPARADA PELA RESOLUCAO CNE/CP N° 1, Classificacdo 54.00
DE 15 DE MAIO DE 2006, ACRESCIDA DE COMPROVACAO, DE NO MINIMO, 2 (DOIS) Liberada
ANOS DE EXPERIENCIA NA DOCENCIA
LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA, AMPARADA PELA RESOLUGAO CNE/CP N° 1, Classificacao 45.00 Maior idade, considerando-se
DE 15 DE MAIO DE 2006, ACRESCIDA DE COMPROVACAO, DE NO MINIMO, 2 (DOIS) Liberada dia, més e ano de nascimento

ANOS DE EXPERIENCIA NA DOCENCIA

CURSOS

45

45

36

36

34

45

45

TEMPO DE
SERVICO

24

24

24

24

24

DATA DE
NASCIMENTO

22/12/1969

18/07/1980

16/02/1968

01/05/1993

06/09/1987

11/09/1988

21/10/1981



8o

90

10°

11°

12°

13°

14°

15°

16°

17°

18°

19°

20°

21°

22°

1077

2083

348

2618

2677

141

470

1684

700

1804

2475

2430

2808

2724

1446

ARIANE CAMPOS PEREIRA (PESSOAS
COM DEFICIENCIA (PCD))

CRISLANE DOS SANTOS FRANCISCO
RODRIGUES

EUNICE MIGUEL DA SILVA PORTO
(PESSOAS NEGRAS/PARDAS)

ANA MIRANDA COSTA

MARA ANTONIA FARIAS OLIVEIRA
EBANI (PESSOAS NEGRAS/PARDAS)

RENATA DE FARIA RUELA (PESSOAS
COM DEFICIENCIA (PCD))

MARIANA (PESSOAS
NEGRAS/PARDAS)

SCHEILA SCHARLA LEITA DE PAULA
ARAUJO

JOICE FUGULIM DAMACENA

ARETUSA FERREIRA PINTO

JOSILAINE DIAS DOS SANTOS
(PESSOAS NEGRAS/PARDAS)

NARALY PEREIRA CAMPOS (PESSOAS
INDIGENAS)

DAYANA PINHEIRO SANTANA ALVES
(PESSOAS NEGRAS/PARDAS)

JOSINETE PIRES COPPO

ELIDIANI PIANISSOLI NASCIMENTO

INSPETOR ESCOLAR

LICENCIATURA PLENA EM QUALQUER AREA DA EDUCACAO, ACRESCIDA DE POS -
GRADUACAO EM INSPECAO ESCOLAR E DE COMPROVAGAO, DE NO MINIMO, 2 (DOIS)
ANOS DE EXPERIENCIA NA DOCENCIA

LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA, AMPARADA PELA RESOLUGAO CNE/CP N° 1,
DE 15 DE MAIO DE 2006, ACRESCIDA DE COMPROVACAOQ, DE NO MINIMO, 2 (DOIS)
ANOS DE EXPERIENCIA NA DOCENCIA

LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA, COM HABILITAGAO EM INSPECAO ESCOLAR,
ACRESCIDA DE COMPROVACAO, DE NO MINIMO, 2 (DOIS) ANOS DE EXPERIENCIA NA
DOCENCIA

LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA, AMPARADA PELA RESOLUGAO CNE/CP N° 1,
DE 15 DE MAIO DE 2006, ACRESCIDA DE COMPROVAGAO, DE NO MINIMO, 2 (DOIS)
ANOS DE EXPERIENCIA NA DOCENCIA

LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA, AMPARADA PELA RESOLUGAO CNE/CP N° 1,
DE 15 DE MAIO DE 2006, ACRESCIDA DE COMPROVACAO, DE NO MINIMO, 2 (DOIS)
ANOS DE EXPERIENCIA NA DOCENCIA

LICENCIATURA PLENA EM QUALQUER AREA DA EDUCAGAO, ACRESCIDA DE POS -
GRADUACAO EM INSPEGCAO ESCOLAR E DE COMPROVACAO, DE NO MINIMO, 2 (DOIS)
ANOS DE EXPERIENCIA NA DOCENCIA

LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA, AMPARADA PELA RESOLUGAO CNE/CP N° 1,
DE 15 DE MAIO DE 2006, ACRESCIDA DE COMPROVACAO, DE NO MINIMO, 2 (DOIS)
ANOS DE EXPERIENCIA NA DOCENCIA

LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA, AMPARADA PELA RESOLUCAO CNE/CP N° 1,
DE 15 DE MAIO DE 2006, ACRESCIDA DE COMPROVACAOQ, DE NO MINIMO, 2 (DOIS)
ANOS DE EXPERIENCIA NA DOCENCIA

LICENCIATURA PLENA EM QUALQUER AREA DA EDUCACAO, ACRESCIDA DE POS -
GRADUAGAO EM INSPECAO ESCOLAR E DE COMPROVAGAO, DE NO MINIMO, 2 (DOIS)
ANOS DE EXPERIENCIA NA DOCENCIA

LICENCIATURA PLENA EM QUALQUER AREA DA EDUCAGAO, ACRESCIDA DE POS -
GRADUAGAO EM INSPECAO ESCOLAR E DE COMPROVAGAO, DE NO MINIMO, 2 (DOIS)
ANOS DE EXPERIENCIA NA DOCENCIA

LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA, AMPARADA PELA RESOLUGAO CNE/CP N° 1,
DE 15 DE MAIO DE 2006, ACRESCIDA DE COMPROVAGAO, DE NO MINIMO, 2 (DOIS)
ANOS DE EXPERIENCIA NA DOCENCIA

LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA, AMPARADA PELA RESOLUGAO CNE/CP N° 1,
DE 15 DE MAIO DE 2006, ACRESCIDA DE COMPROVACAO, DE NO MINIMO, 2 (DOIS)
ANOS DE EXPERIENCIA NA DOCENCIA

LICENCIATURA PLENA EM QUALQUER AREA DA EDUCAGAO, ACRESCIDA DE POS -
GRADUACAO EM INSPEGCAO ESCOLAR E DE COMPROVACAO, DE NO MINIMO, 2 (DOIS)
ANOS DE EXPERIENCIA NA DOCENCIA

LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA, AMPARADA PELA RESOLUCAO CNE/CP N° 1,
DE 15 DE MAIO DE 2006, ACRESCIDA DE COMPROVACAO, DE NO MINIMO, 2 (DOIS)
ANOS DE EXPERIENCIA NA DOCENCIA

LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA, AMPARADA PELA RESOLUCAO CNE/CP N° 1,
DE 15 DE MAIO DE 2006, ACRESCIDA DE COMPROVACAOQ, DE NO MINIMO, 2 (DOIS)
ANOS DE EXPERIENCIA NA DOCENCIA

Classificacao
Liberada

Classificacao
Liberada

Classificacao
Liberada

Classificacao
Liberada

Classificacao
Liberada

Classificacao
Liberada

Classificacao
Liberada

Classificacao
Liberada

Classificacao
Liberada

Classificacao
Liberada

Classificacao
Liberada

Classificacao
Liberada

Classificacao
Liberada

Classificacao
Liberada

Classificacao
Liberada

45.00

43.00

43.00

41.00

40.00

39.00

39.00

36.00

27.00

24.00

24.00

24.00

16.00

15.00

15.00

Maior idade, considerando-se
dia, més e ano de nascimento

Maior pontuagao na
qualificacdo profissional
(Cursos validos)

Maior idade, considerando-se
dia, més e ano de nascimento

Maior idade, considerando-se
dia, més e ano de nascimento

Maior idade, considerando-se
dia, més e ano de nascimento

Maior idade, considerando-se
dia, més e ano de nascimento

45

43

43

41

22

39

15

36

27

24

24

24

16

15

15

18

24

17/10/1986

24/06/0198

08/01/1973

03/07/1973

04/03/1983

15/08/1973

24/09/1980

17/08/1977

24/08/1985

14/11/1975

02/12/1988

12/01/1995

08/03/1986

16/10/1969

17/10/1983



23°

10

10

20

30

5o

6°

70

1185

1077

141

2078

1281

348

2677

470

2475

2808

2430

BRUNA CAMARA ROCHA LOPES

ARIANE CAMPOS PEREIRA

RENATA DE FARIA RUELA

PRISCILA TAVARES DE ABREU

JESSE FERNANDES DA SILVA

EUNICE MIGUEL DA SILVA PORTO

MARA ANTONIA FARIAS OLIVEIRA

EBANI

MARIANA

JOSILAINE DIAS DOS SANTOS

DAYANA PINHEIRO SANTANA ALVES

NARALY PEREIRA CAMPOS

INSPETOR ESCOLAR

LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA, AMPARADA PELA RESOLUCAO CNE/CP N° 1, Classificagio
DE 15 DE MAIO DE 2006, ACRESCIDA DE COMPROVACAOQ, DE NO MINIMO, 2 (DOIS) Liberada
ANOS DE EXPERIENCIA NA DOCENCIA

PESSOAS COM DEFICIENCIA (PCD)

LICENCIATURA PLENA EM QUALQUER AREA DA EDUCACAO, ACRESCIDA DE POS - Classificacdo
GRADUAGAO EM INSPECAO ESCOLAR E DE COMPROVAGAO, DE NO MINIMO, 2 (DOIS) Liberada
ANOS DE EXPERIENCIA NA DOCENCIA

LICENCIATURA PLENA EM QUALQUER AREA DA EDUCAGAO, ACRESCIDA DE POS - Classificacio
GRADUACAO EM INSPEGCAO ESCOLAR E DE COMPROVACAO, DE NO MINIMO, 2 (DOIS) Liberada
ANOS DE EXPERIENCIA NA DOCENCIA

PESSOAS NEGRAS/PARDAS

LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA, AMPARADA PELA RESOLUGAO CNE/CP N° 1, Classificacio
DE 15 DE MAIO DE 2006, ACRESCIDA DE COMPROVACAO, DE NO MINIMO, 2 (DOIS) Liberada
ANOS DE EXPERIENCIA NA DOCENCIA

LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA, AMPARADA PELA RESOLUGAO CNE/CP N° 1, Classificacio
DE 15 DE MAIO DE 2006, ACRESCIDA DE COMPROVACAO, DE NO MINIMO, 2 (DOIS) Liberada
ANOS DE EXPERIENCIA NA DOCENCIA

LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA, COM HABILITACAO EM INSPECAO ESCOLAR,  Classificacio
ACRESCIDA DE COMPROVAGAO, DE NO MINIMO, 2 (DOIS) ANOS DE EXPERIENCIA NA Liberada
DOCENCIA

LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA, AMPARADA PELA RESOLUCAO CNE/CP N° 1, Classificacdo
DE 15 DE MAIO DE 2006, ACRESCIDA DE COMPROVAGAO, DE NO MINIMO, 2 (DOIS) Liberada
ANOS DE EXPERIENCIA NA DOCENCIA

LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA, AMPARADA PELA RESOLUGAO CNE/CP N° 1, Classificagdo
DE 15 DE MAIO DE 2006, ACRESCIDA DE COMPROVAGAO, DE NO MINIMO, 2 (DOIS) Liberada
ANOS DE EXPERIENCIA NA DOCENCIA

LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA, AMPARADA PELA RESOLUGAO CNE/CP N° 1, Classificagdo
DE 15 DE MAIO DE 2006, ACRESCIDA DE COMPROVAGAO, DE NO MINIMO, 2 (DOIS) Liberada
ANOS DE EXPERIENCIA NA DOCENCIA

LICENCIATURA PLENA EM QUALQUER AREA DA EDUCAGAO, ACRESCIDA DE POS - Classificacio
GRADUACAO EM INSPEGCAO ESCOLAR E DE COMPROVACAO, DE NO MINIMO, 2 (DOIS) Liberada
ANOS DE EXPERIENCIA NA DOCENCIA

PESSOAS INDIGENAS

LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA, AMPARADA PELA RESOLUGCAO CNE/CP N° 1, Classificagio
DE 15 DE MAIO DE 2006, ACRESCIDA DE COMPROVACAO, DE NO MINIMO, 2 (DOIS) Liberada
ANOS DE EXPERIENCIA NA DOCENCIA

15.00

45.00

39.00

58.00

54.00

43.00

40.00

39.00

24.00

16.00

24.00

15

45

39

34

45

43

22

15

24

16

24

24

18

24

18/03/1994

17/10/1986

15/08/1973

06/09/1987

11/09/1988

08/01/1973

04/03/1983

24/09/1980

02/12/1988

08/03/1986

12/01/1995



