

# Rankeamento

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENÉCIA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



## Processo Seletivo

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL 016/2025

### INSPECTOR ESCOLAR

#	INSCRIÇÃO	NOME	REQUISITO DA FUNÇÃO	SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO	PONTUAÇÃO TOTAL	MOTIVO DO DESEMPATE	CURSOS	TEMPO DE SERVIÇO	DATA DE NASCIMENTO
---	-----------	------	---------------------	-----------------------	-----------------	---------------------	--------	------------------	--------------------

### CLASSIFICAÇÃO GERAL

1º	2148	MARIA EMILIA CEGLIA AHNERT	LICENCIATURA PLENA EM QUALQUER ÁREA DA EDUCAÇÃO, ACRESCIDA DE PÓS - GRADUAÇÃO EM INSPEÇÃO ESCOLAR E DE COMPROVAÇÃO, DE NO MÍNIMO, 2 (DOIS) ANOS DE EXPERIÊNCIA NA DOCÊNCIA	Classificação Liberada	69.00	Maior idade, considerando-se dia, mês e ano de nascimento	45	24	22/12/1969
2º	2599	MARINEUSA DE OLIVEIRA PELANDA GUISSO	LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA, AMPARADA PELA RESOLUÇÃO CNE/CP Nº 1, DE 15 DE MAIO DE 2006, ACRESCIDA DE COMPROVAÇÃO, DE NO MÍNIMO, 2 (DOIS) ANOS DE EXPERIÊNCIA NA DOCÊNCIA	Classificação Liberada	69.00		45	24	18/07/1980
3º	1322	MARILENE CALLEGARI PIOVEZAN	LICENCIATURA PLENA EM QUALQUER ÁREA DA EDUCAÇÃO, ACRESCIDA DE PÓS - GRADUAÇÃO EM INSPEÇÃO ESCOLAR E DE COMPROVAÇÃO, DE NO MÍNIMO, 2 (DOIS) ANOS DE EXPERIÊNCIA NA DOCÊNCIA	Classificação Liberada	60.00	Maior idade, considerando-se dia, mês e ano de nascimento	36	24	16/02/1968
4º	999	MAURICIO RIBEIRO DOS SANTOS BARREIROS	LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA, AMPARADA PELA RESOLUÇÃO CNE/CP Nº 1, DE 15 DE MAIO DE 2006, ACRESCIDA DE COMPROVAÇÃO, DE NO MÍNIMO, 2 (DOIS) ANOS DE EXPERIÊNCIA NA DOCÊNCIA	Classificação Liberada	60.00		36	24	01/05/1993
5º	2078	PRISCILA TAVARES DE ABREU (PESSOAS NEGRAS/PARDAS)	LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA, AMPARADA PELA RESOLUÇÃO CNE/CP Nº 1, DE 15 DE MAIO DE 2006, ACRESCIDA DE COMPROVAÇÃO, DE NO MÍNIMO, 2 (DOIS) ANOS DE EXPERIÊNCIA NA DOCÊNCIA	Classificação Liberada	58.00		34	24	06/09/1987
6º	1281	JESSÉ FERNANDES DA SILVA (PESSOAS NEGRAS/PARDAS)	LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA, AMPARADA PELA RESOLUÇÃO CNE/CP Nº 1, DE 15 DE MAIO DE 2006, ACRESCIDA DE COMPROVAÇÃO, DE NO MÍNIMO, 2 (DOIS) ANOS DE EXPERIÊNCIA NA DOCÊNCIA	Classificação Liberada	54.00		45	9	11/09/1988
7º	2726	YANA LARA PIVA MENDES	LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA, AMPARADA PELA RESOLUÇÃO CNE/CP Nº 1, DE 15 DE MAIO DE 2006, ACRESCIDA DE COMPROVAÇÃO, DE NO MÍNIMO, 2 (DOIS) ANOS DE EXPERIÊNCIA NA DOCÊNCIA	Classificação Liberada	45.00	Maior idade, considerando-se dia, mês e ano de nascimento	45	0	21/10/1981

## INSPETOR ESCOLAR

8º	1077	ARIANE CAMPOS PEREIRA (PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (PCD))	LICENCIATURA PLENA EM QUALQUER ÁREA DA EDUCAÇÃO, ACRESCIDA DE PÓS - GRADUAÇÃO EM INSPEÇÃO ESCOLAR E DE COMPROVAÇÃO, DE NO MÍNIMO, 2 (DOIS) ANOS DE EXPERIÊNCIA NA DOCÊNCIA	Classificação Liberada	45.00		45	0	17/10/1986
9º	2083	CRISLANE DOS SANTOS FRANCISCO RODRIGUES	LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA, AMPARADA PELA RESOLUÇÃO CNE/CP Nº 1, DE 15 DE MAIO DE 2006, ACRESCIDA DE COMPROVAÇÃO, DE NO MÍNIMO, 2 (DOIS) ANOS DE EXPERIÊNCIA NA DOCÊNCIA	Classificação Liberada	43.00	Maior idade, considerando-se dia, mês e ano de nascimento	43	0	24/06/0198
10º	348	EUNICE MIGUEL DA SILVA PORTO (PESSOAS NEGRAS/PARDAS)	LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA, COM HABILITAÇÃO EM INSPEÇÃO ESCOLAR, ACRESCIDA DE COMPROVAÇÃO, DE NO MÍNIMO, 2 (DOIS) ANOS DE EXPERIÊNCIA NA DOCÊNCIA	Classificação Liberada	43.00		43	0	08/01/1973
11º	2618	ANA MIRANDA COSTA	LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA, AMPARADA PELA RESOLUÇÃO CNE/CP Nº 1, DE 15 DE MAIO DE 2006, ACRESCIDA DE COMPROVAÇÃO, DE NO MÍNIMO, 2 (DOIS) ANOS DE EXPERIÊNCIA NA DOCÊNCIA	Classificação Liberada	41.00		41	0	03/07/1973
12º	2677	MARA ANTÔNIA FARIAS OLIVEIRA EBANI (PESSOAS NEGRAS/PARDAS)	LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA, AMPARADA PELA RESOLUÇÃO CNE/CP Nº 1, DE 15 DE MAIO DE 2006, ACRESCIDA DE COMPROVAÇÃO, DE NO MÍNIMO, 2 (DOIS) ANOS DE EXPERIÊNCIA NA DOCÊNCIA	Classificação Liberada	40.00		22	18	04/03/1983
13º	141	RENATA DE FARIA RUELA (PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (PCD))	LICENCIATURA PLENA EM QUALQUER ÁREA DA EDUCAÇÃO, ACRESCIDA DE PÓS - GRADUAÇÃO EM INSPEÇÃO ESCOLAR E DE COMPROVAÇÃO, DE NO MÍNIMO, 2 (DOIS) ANOS DE EXPERIÊNCIA NA DOCÊNCIA	Classificação Liberada	39.00	Maior pontuação na qualificação profissional (Cursos válidos)	39	0	15/08/1973
14º	470	MARIANA (PESSOAS NEGRAS/PARDAS)	LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA, AMPARADA PELA RESOLUÇÃO CNE/CP Nº 1, DE 15 DE MAIO DE 2006, ACRESCIDA DE COMPROVAÇÃO, DE NO MÍNIMO, 2 (DOIS) ANOS DE EXPERIÊNCIA NA DOCÊNCIA	Classificação Liberada	39.00		15	24	24/09/1980
15º	1684	SCHEILA SCHARLA LEITA DE PAULA ARAUJO	LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA, AMPARADA PELA RESOLUÇÃO CNE/CP Nº 1, DE 15 DE MAIO DE 2006, ACRESCIDA DE COMPROVAÇÃO, DE NO MÍNIMO, 2 (DOIS) ANOS DE EXPERIÊNCIA NA DOCÊNCIA	Classificação Liberada	36.00		36	0	17/08/1977
16º	700	JOICE FUGULIM DAMACENA	LICENCIATURA PLENA EM QUALQUER ÁREA DA EDUCAÇÃO, ACRESCIDA DE PÓS - GRADUAÇÃO EM INSPEÇÃO ESCOLAR E DE COMPROVAÇÃO, DE NO MÍNIMO, 2 (DOIS) ANOS DE EXPERIÊNCIA NA DOCÊNCIA	Classificação Liberada	27.00		27	0	24/08/1985
17º	1804	ARETUSA FERREIRA PINTO	LICENCIATURA PLENA EM QUALQUER ÁREA DA EDUCAÇÃO, ACRESCIDA DE PÓS - GRADUAÇÃO EM INSPEÇÃO ESCOLAR E DE COMPROVAÇÃO, DE NO MÍNIMO, 2 (DOIS) ANOS DE EXPERIÊNCIA NA DOCÊNCIA	Classificação Liberada	24.00	Maior idade, considerando-se dia, mês e ano de nascimento	24	0	14/11/1975
18º	2475	JOSILAINÉ DIAS DOS SANTOS (PESSOAS NEGRAS/PARDAS)	LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA, AMPARADA PELA RESOLUÇÃO CNE/CP Nº 1, DE 15 DE MAIO DE 2006, ACRESCIDA DE COMPROVAÇÃO, DE NO MÍNIMO, 2 (DOIS) ANOS DE EXPERIÊNCIA NA DOCÊNCIA	Classificação Liberada	24.00	Maior idade, considerando-se dia, mês e ano de nascimento	24	0	02/12/1988
19º	2430	NARALY PEREIRA CAMPOS (PESSOAS INDÍGENAS)	LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA, AMPARADA PELA RESOLUÇÃO CNE/CP Nº 1, DE 15 DE MAIO DE 2006, ACRESCIDA DE COMPROVAÇÃO, DE NO MÍNIMO, 2 (DOIS) ANOS DE EXPERIÊNCIA NA DOCÊNCIA	Classificação Liberada	24.00		24	0	12/01/1995
20º	2808	DAYANA PINHEIRO SANTANA ALVES (PESSOAS NEGRAS/PARDAS)	LICENCIATURA PLENA EM QUALQUER ÁREA DA EDUCAÇÃO, ACRESCIDA DE PÓS - GRADUAÇÃO EM INSPEÇÃO ESCOLAR E DE COMPROVAÇÃO, DE NO MÍNIMO, 2 (DOIS) ANOS DE EXPERIÊNCIA NA DOCÊNCIA	Classificação Liberada	16.00		16	0	08/03/1986
21º	2724	JOSINETE PIRES COPPO	LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA, AMPARADA PELA RESOLUÇÃO CNE/CP Nº 1, DE 15 DE MAIO DE 2006, ACRESCIDA DE COMPROVAÇÃO, DE NO MÍNIMO, 2 (DOIS) ANOS DE EXPERIÊNCIA NA DOCÊNCIA	Classificação Liberada	15.00	Maior idade, considerando-se dia, mês e ano de nascimento	15	0	16/10/1969
22º	1446	ELIDIANI PIANISSOLI NASCIMENTO	LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA, AMPARADA PELA RESOLUÇÃO CNE/CP Nº 1, DE 15 DE MAIO DE 2006, ACRESCIDA DE COMPROVAÇÃO, DE NO MÍNIMO, 2 (DOIS) ANOS DE EXPERIÊNCIA NA DOCÊNCIA	Classificação Liberada	15.00	Maior idade, considerando-se dia, mês e ano de nascimento	15	0	17/10/1983

## INSPETOR ESCOLAR

23º	1185	BRUNA CÂMARA ROCHA LOPES	LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA, AMPARADA PELA RESOLUÇÃO CNE/CP Nº 1, DE 15 DE MAIO DE 2006, ACRESCIDA DE COMPROVAÇÃO, DE NO MÍNIMO, 2 (DOIS) ANOS DE EXPERIÊNCIA NA DOCÊNCIA	Classificação Liberada	15.00		15	0	18/03/1994
-----	------	--------------------------	---	---------------------------	-------	--	----	---	------------

### PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (PCD)

1º	1077	ARIANE CAMPOS PEREIRA	LICENCIATURA PLENA EM QUALQUER ÁREA DA EDUCAÇÃO, ACRESCIDA DE PÓS - GRADUAÇÃO EM INSPEÇÃO ESCOLAR E DE COMPROVAÇÃO, DE NO MÍNIMO, 2 (DOIS) ANOS DE EXPERIÊNCIA NA DOCÊNCIA	Classificação Liberada	45.00		45	0	17/10/1986
2º	141	RENATA DE FARIA RUELA	LICENCIATURA PLENA EM QUALQUER ÁREA DA EDUCAÇÃO, ACRESCIDA DE PÓS - GRADUAÇÃO EM INSPEÇÃO ESCOLAR E DE COMPROVAÇÃO, DE NO MÍNIMO, 2 (DOIS) ANOS DE EXPERIÊNCIA NA DOCÊNCIA	Classificação Liberada	39.00		39	0	15/08/1973

### PESSOAS NEGRAS/PARDAS

1º	2078	PRISCILA TAVARES DE ABREU	LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA, AMPARADA PELA RESOLUÇÃO CNE/CP Nº 1, DE 15 DE MAIO DE 2006, ACRESCIDA DE COMPROVAÇÃO, DE NO MÍNIMO, 2 (DOIS) ANOS DE EXPERIÊNCIA NA DOCÊNCIA	Classificação Liberada	58.00		34	24	06/09/1987
2º	1281	JESSÉ FERNANDES DA SILVA	LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA, AMPARADA PELA RESOLUÇÃO CNE/CP Nº 1, DE 15 DE MAIO DE 2006, ACRESCIDA DE COMPROVAÇÃO, DE NO MÍNIMO, 2 (DOIS) ANOS DE EXPERIÊNCIA NA DOCÊNCIA	Classificação Liberada	54.00		45	9	11/09/1988
3º	348	EUNICE MIGUEL DA SILVA PORTO	LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA, COM HABILITAÇÃO EM INSPEÇÃO ESCOLAR, ACRESCIDA DE COMPROVAÇÃO, DE NO MÍNIMO, 2 (DOIS) ANOS DE EXPERIÊNCIA NA DOCÊNCIA	Classificação Liberada	43.00		43	0	08/01/1973
4º	2677	MARA ANTÔNIA FARIAS OLIVEIRA EBANI	LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA, AMPARADA PELA RESOLUÇÃO CNE/CP Nº 1, DE 15 DE MAIO DE 2006, ACRESCIDA DE COMPROVAÇÃO, DE NO MÍNIMO, 2 (DOIS) ANOS DE EXPERIÊNCIA NA DOCÊNCIA	Classificação Liberada	40.00		22	18	04/03/1983
5º	470	MARIANA	LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA, AMPARADA PELA RESOLUÇÃO CNE/CP Nº 1, DE 15 DE MAIO DE 2006, ACRESCIDA DE COMPROVAÇÃO, DE NO MÍNIMO, 2 (DOIS) ANOS DE EXPERIÊNCIA NA DOCÊNCIA	Classificação Liberada	39.00		15	24	24/09/1980
6º	2475	JOSILAINÉ DIAS DOS SANTOS	LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA, AMPARADA PELA RESOLUÇÃO CNE/CP Nº 1, DE 15 DE MAIO DE 2006, ACRESCIDA DE COMPROVAÇÃO, DE NO MÍNIMO, 2 (DOIS) ANOS DE EXPERIÊNCIA NA DOCÊNCIA	Classificação Liberada	24.00		24	0	02/12/1988
7º	2808	DAYANA PINHEIRO SANTANA ALVES	LICENCIATURA PLENA EM QUALQUER ÁREA DA EDUCAÇÃO, ACRESCIDA DE PÓS - GRADUAÇÃO EM INSPEÇÃO ESCOLAR E DE COMPROVAÇÃO, DE NO MÍNIMO, 2 (DOIS) ANOS DE EXPERIÊNCIA NA DOCÊNCIA	Classificação Liberada	16.00		16	0	08/03/1986

### PESSOAS INDÍGENAS

1º	2430	NARALY PEREIRA CAMPOS	LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA, AMPARADA PELA RESOLUÇÃO CNE/CP Nº 1, DE 15 DE MAIO DE 2006, ACRESCIDA DE COMPROVAÇÃO, DE NO MÍNIMO, 2 (DOIS) ANOS DE EXPERIÊNCIA NA DOCÊNCIA	Classificação Liberada	24.00		24	0	12/01/1995
----	------	-----------------------	---	---------------------------	-------	--	----	---	------------